

Tepeapulco, Hgo., 05 de noviembre de 2024.

**C. MARCO PEREZ PEREZ**  
**P R E S E N T E.**

Con relación a su solicitud recibida vía **Plataforma Nacional de Transparencia** por la Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de Tepeapulco, el 17 de octubre del 2024, a las 15:04 horas, con folio número **130224500006024** con fundamento en los artículos: 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 119, 120, 124, 125, 127, 129, 130 y 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, le informo lo siguiente:

- "1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tienen la actual administración pública?  
2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1  
3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente.

#### RESPUESTAS

Actualmente se cuenta con 547 servidores públicos en la administración municipal.

Hasta este momento no se cuenta con algún servidor público con alguna discapacidad

Recursos Humanos (Unidad interna generadora de la información)  
Lic. Ma. de Jesús Juárez Velázquez.- Directora de Recursos Humanos

ATENTAMENTE



L.R.P. SUSANA VERONICA AGUILAR GARCIA  
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA  
TEPEAPULCO, HIDALGO



2024-2027